
                  

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ ΗΛΕΙΑ 

      ΔΗΜΟ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

Από το πρακτικό της 34ης/25-11-2015 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ     1     ΗΜΕΡΗΙΑ ΔΙΑΣΑΞΗ 

Παράταση της προζεζκίας σποβοιής ηωλ προζθορώλ ηοσ ηλεκτρονικού ανοικτού 

διεθνούς μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΓΡΩΝ 

ΚΑΤΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΩΝ ΕΣΟΤ 2016, ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ, ΣΩΝ ΝΠΔΔ 

ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΩΝ ΔΗΜΟΣΙΚΩΝ ΕΠΙΦΕΙΡΗΕΩΝ», συνολικού προϋπολογισμού 

651.075,90 €. 

 

      ΑΡΙΘΜΟ    ΑΠΟΥΑΗ   251/2015 

 

τον Πύργο σήμερα, 25 Νοεμβρίου 2015 και ώρα 13:00, στο Δημοτικό Κατάστημα 

Πύργου συνήλθε σε  έκτακτη  συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, 

ύστερα από την αριθμ. πρωτ. 39934/25-11-2015 πρόσκληση του Προέδρου, η οποία 

επιδόθηκε στα μέλη κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010.  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. καρτσιάρης, κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο -

9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ ΑΠΟΝΣΕ 

1. ΚΑΡΣΙΑΡΗ Ι. ΑΝΔΡΕΑ, Πρόεδρος 1. ΑΘΑΝΑΟΠΟΤΛΟ  Ι.  ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος 

2. ΚΟΛΒΕΡΗ ΙΩΑΝΝΑ, Σακτικό μέλος 2. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ Α. ΩΣΗΡΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

3 ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ Γ. ΙΩΑΝΝΗ, Σακτικό 

μέλος   

3. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ Π. ΑΝΣΩΝΙΟ, Σακτικό 

μέλος 

4 ΑΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ ΑΝΑΣΑΙΟ, Σακτικό 

μέλος   

4. ΕΪΝΣΗ ΒΑΙΛΕΙΟ, Σακτικό μέλος 

5. ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ, 

Σακτικό μέλος  

 

 

ΑΔΑ: 66ΛΞΩ17-ΜΤΠ



 

τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

Ο   Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το 

θέμα ως εξής: «συγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής που αφορά 

την παράταση της προζεζκίας σποβοιής ηωλ προζθορώλ ηοσ ηλεκτρονικού ανοικτού 

διεθνούς μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΤΓΡΩΝ ΚΑΤΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΩΝ ΕΣΟΤ 2016, ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ, 

ΣΩΝ ΝΠΔΔ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΩΝ ΔΗΜΟΣΙΚΩΝ ΕΠΙΦΕΙΡΗΕΩΝ».  

Επειδή διαπιστώθηκε ότι έχει γίνει αναριθμητισμός σε μία ένδειξη προϋπολογισμού 

δαπάνης και σε μία ένδειξη ποσότητας καυσίμων- κατά την ανάρτηση του διαγωνισμού 

στην ηλεκτρονική πλατφόρμα Promitheus  του Τπουργείου Ανάπτυξης- είναι απαραίτητο 

να δοθεί χρόνος στους υποψήφιους να προσαρμόσουν τις προσφορές τους στα νέα 

δεδομένα, αλλά και σε νέους υποψήφιους να συμμετάσχουν, μετά την αλλαγή που 

αναρτήθηκε στην πλατφόρμα.  

Με άλλα λόγια είναι απαραίτητο πέρα από τη διόρθωση που ήδη έγινε στην 

πλατφόρμα να δοθεί παράταση ώστε να μπορέσει να αναπτυχθεί ο απαραίτητος 

ανταγωνισμός από τους υποψήφιους που πιθανόν αποκλείονταν από την εσφαλμένη 

εγγραφή .  Παρακαλώ όπως εγκρίνεται το κατεπείγον της συζήτησης». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

 τις διατάξεις του άρθρου 75 § 3 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ» 

 τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και προχωρά στη συζήτησή του. 

 

Ο   Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Ανδρέας καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής: «Με την 195/18-09-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκαν οι 

τεχνικές προδιαγραφές και καταρτίσθηκαν οι όροι διακήρυξης ηλεκτρονικού, ανοικτού, 

διεθνούς, μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου προμήθειας υγρών 

καυσίμων και λιπαντικών έτους 2016. Η εν λόγω απόφαση ελήφθη βάσει της αριθμ. 

40/2015 σχετικής μελέτης που συνέταξε η Δ/νση Σεχνικών Τπηρεσιών και Περιβάλλοντος 

Δήμου Πύργου. 

 

Ακολούθησε, η έκδοση της αριθμ. πρωτ. 1051Δ/16-10-2015 διακήρυξης του Δημάρχου 

Πύργου, περίληψη της οποίας δημοσιεύθηκε, όπως οι σχετικές διατάξεις νόμου ορίζουν. 

Σέλος, διενεργήθηκε καταχώρηση και δημοσιοποίηση του διαγωνισμού στην διαδικτυακή 

πύλη του Ε..Η.ΔΗ.. με ημερομηνία έναρξης υποβολής προσφορών στις 20-10-2015 ημέρα 

ΑΔΑ: 66ΛΞΩ17-ΜΤΠ



 

Σρίτη και ώρα 08:00 και καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών στις 25-11-2015 

ημέρα Σετάρτη και ώρα 15:00.  

Στο διάστημα αυτό διαπιστώθηκε η ανάγκη παροχής συμπληρωματικών 

πληροφοριών επί του άρθρου 4 της διακήρυξης που αφορά τις ποσότητες καυσίμων 

υγκεκριμένα η ορθή ποσότητα της αμόλυβδης βενζίνης είναι τα 57.000 λίτρα και όχι τα 

54.700 λίτρα. 

 

Επίσης στον ενδεικτικό προϋπολογισμό η ορθή ποσότητα του πετρελαίου θέρμανσης 

είναι τα 104.870 λίτρα και όχι τα 64.870 λίτρα και το ορθό κόστος του συνόλου των 

καυσίμων είναι το 482.385,00 € όπως σωστά αποτυπώνεται στο σύνολο . 

 

 ας παρέθεσα όλα τα προηγούμενα, προκειμένου να αποφανθούμε επί του λογικού 

ζητήματος της έγκρισης παράτασης της προζεζκίας σποβοιής ηωλ προζθορώλ ηοσ 

δηαγωληζκού θαηά δύο (2) εκέρες και προτείνω να αποδεχθούμε. Είναι απαραίτητο όπως 

προανέφερα, να δοθεί χρόνος στους υποψήφιους να προσαρμόσουν τις προσφορές τους 

στα νέα δεδομένα, αλλά και σε νέους υποψήφιους να συμμετάσχουν, μετά την αλλαγή που 

αναρτήθηκε στην πλατφόρμα.  

Με άλλα λόγια είναι απαραίτητο πέρα από τη διόρθωση που ήδη έγινε στην 

πλατφόρμα να δοθεί παράταση, ώστε να μπορέσει να αναπτυχθεί ο απαραίτητος 

ανταγωνισμός από τους υποψήφιους που πιθανόν αποκλείονταν από την εσφαλμένη 

εγγραφή» . 

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1 περ. δ του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗΗ & ΣΗ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΗ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ». 

2. Σην ανάγκη έγκρισης παράτασης της προζεζκίας σποβοιής ηωλ προζθορώλ ηοσ 

δηαγωληζκού, 

3. Τελ εηζήγεζε ηοσ Προέδροσ θαη κεηά από δηαιογηθή ζσδήηεζε. 

 

αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει την παράταση της προζεζκίας σποβοιής ηωλ προζθορώλ ηοσ 

ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς μειοδοτικού διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου της 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΤΓΡΩΝ ΚΑΤΙΜΩΝ ΚΑΙ ΛΙΠΑΝΣΙΚΩΝ ΕΣΟΤ 2016, ΓΙΑ ΣΙ ΑΝΑΓΚΕ ΣΟΤ 

ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ, ΣΩΝ ΝΠΔΔ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΚΑΙ ΣΩΝ ΔΗΜΟΣΙΚΩΝ ΕΠΙΦΕΙΡΗΕΩΝ», 

ΑΔΑ: 66ΛΞΩ17-ΜΤΠ



 

συνολικού προϋπολογισμού 651.075,90 €, κατά δύο (2)  ημέρες. Ορίζει καταληκτική 

ημερομηνία υποβολής προσφορών την Παρασκευή 27-11-2015 και ώρα 15:00. 

 

 

   Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 251/2015. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ Ο.Ε.                                                   ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ ΑΠΟΠΑΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

 

ΑΝΔΡΕΑ  Ι. ΚΑΡΣΙΑΡΗ 

ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ 

ΑΔΑ: 66ΛΞΩ17-ΜΤΠ


		2015-11-25T14:28:03+0200
	Athens




